



## Dinkelwaffeln Nougat

100.0 Gramm (g) , Stück

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 835520

BIO-ID: 22daf4f5-e236-46c2-8c83-88dac40b641b



GTIN Artikel

4005967511558



GTIN VPE1

4005967900215



## Allgemeine Produktangaben



<b>Bezeichnung des Lebensmittels</b> .....	Dinkelwaffelblätter gefüllt mit einer Nougatcreme (Bio)
<b>Öko-Kontrollstellenummer</b> .....	DE-ÖKO-001 (Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH)
<b>Herkunft landwirtschaftliche Zutaten</b> .....	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
<b>Qualität &amp; Zertifizierung</b> .....	EU Bio-Siegel
<b>Produktbeschreibung (lang)</b> .....	Hauchdünne Dinkelwaffelschichten gefüllt mit leichter Nougatcreme

## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

Nougatcreme\* 70% (Rohrzucker\* unraffiniert, Kakaobutter\*, Kokosfett\*, VOLLMILCHPULVER\*, HASELNÜSSE\* geröstet 10%, Kakaopulver\* stark entölt, BUTTERREINFETT\*, Bourbon-Vanille\*), DINKELWAFFEL\* 30% (DINKELMEHL\*, Emulgator: SOJALECITHIN\*, Sonnenblumenöl\*, Meersalz, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat)

**Zutatenlegende** ..... \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

### Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

**Rohstoffe des Artikels stammen** ..... Diverse

**Wechselnde Ursprungsländer** ..... Ja

# Dinkelwaffeln Nougat

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 835520



## Ernährungshinweise

**Vegan** ..... Nein

**Vegetarisch** ..... Ja

**Rohkost** ..... Nein

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

**Ja (laut Rezeptur enthalten)** ..... Dinkel, Milch, Soja, Lactose, Haselnüsse

**Kann in Spuren enthalten sein** ..... Weizen, Gerste, Roggen, Eier, Hafer, Sesam, Cashewnüsse, Mandeln, Walnüsse

### Weitere Angaben Inhaltsstoffe

**Ja (laut Rezeptur enthalten)** ..... Milcheiweiß

**Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise** ..... Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Kühl und trocken lagern

### Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

**ausgenommen** ..... Nein

**Bezugsgröße** ..... 100 g / zubereitetes Produkt

**Energie/Brennwert** ..... 2264 kJ

**Energie/Brennwert** ..... 543 kcal

**Fett** ..... 35.2 g

**davon gesättigte Fettsäuren** ..... 21.1 g

# Dinkelwaffeln Nougat

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 835520



---

<b>Kohlenhydrate</b> .....	47.1 g
<b>davon Zucker</b> .....	27.2 g
<b>Ballaststoffe</b> .....	3.5 g
<b>Eiweiß</b> .....	7.8 g
<b>Salz</b> .....	0.2 g

## Produktspezifische Informationen

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Pfandpflicht Artikel Deutschland</b> .....	kein Pfand
<b>Pfandpflicht Artikel Österreich</b> .....	kein Pfand

## Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

<b>Name</b> .....	Minderleinsmuehle GmbH & Co. KG
<b>Straße</b> .....	Minderleinsmühle 1
<b>PLZ</b> .....	91077
<b>Ort</b> .....	Neunkirchen
<b>Land</b> .....	Deutschland